令和４年１２月２２日

保護者各位

                                 越前市岡本小学校

                                   PTA 会長

校  長

降雪時の登下校交通安全と歩道除雪協力のお願い

 師走の候、日頃より本校の教育活動にご理解とご協力を頂きましてありがとうございます。

 ご存じの通り、今季の冬は、例年に比べて降雪が多いことが予報されております。明日からも大雪が

予報されており、市教育委員会からも児童の登下校への注意喚起の通達が来ております。

 保護者の皆様におかれましては、お子さんの登下校時に降雪がある場合は、適切な服装と靴で登校さ

せて頂きますようよろしくお願いします。また、濡れた場合の着替え等の準備もお願いします。

 また、通学途中での屋根からの落雪および除雪が十分でない場合、やむを得ず車道を歩いて登校する

場合があると思いますので、ご家庭でも充分注意するよう声かけをお願いします。

 児童の交通安全のためにも、校地周辺は学校も歩道の除雪に努めますが、それ以外の地域の歩道が充

分除雪されていない場合は、ご自宅付近で結構ですので児童が歩く歩道の除雪にご協力頂けますと大変

ありがたいです。どうぞよろしくお願いします。児童にも、下記の通り指導をいたします。

保護者の皆様へ ～ご自宅近くの歩道の除雪にご協力下さい～

① 降雪時には、適切な防寒具・防寒靴で登校する。

② 風が強いときは、無理に傘をささない。

③ 歩道にたくさんの雪があって通ることが難しい時は、周りの状況を確認して車道を歩く。

車が接近したら、歩道にもどるか、その場で立ち止まり車が通過してから歩く。

④ 危険を感じたり、困ったりした場合は近くの大人の方に助けてもらか、学校に連絡してもらう。

学校電話番号(42-0101)